
مشـاور وزیـر اقتصـاد و دارایـی:
جلـوگیری از انحـراف روزانـه ۸
هـزار تنـی آرد بـا هوشمنـدسازی
یـارانه نـان / همراهـی دولـت بـا

منطق جبران هزینه نانوایان

محمد جلال گفت: ما به طور متوسط بین نانواییهای کشور روزانه ۲۴
هـزار تـن آرد توزیـع میکردیـم، درحـال حـاضر بـا وجـود سامـانه
هوشمندسازی یاران آرد و نان، با ۱۶ تا ۱۸ هزار تن، نیاز آرد کل

کشور تأمین میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، محمد جلال  با بیان اینکه بنای ما این بود قیمت نان
تغییر نکند، گفت: از ابتدای شروع طرح هوشمندسازی یارانه نان، چون
دولت مایل بود تا افرایش قیمت اتفاق نیفتد، باید این جبران را
برای نانوایان انجام دهد. یک مبلغی را به عنوان کمک هزینه به
نانوایان پرداخت کردیم. این تصمیم باعث کمک به جبران هزینههای
نانوا و اقتصادی ماندن فعالیت نانوایی میشد و دولت از ابتدا با

منطق جبران هزینههای نانوا همراه بود.

مشاور وزیر اقتصاد افزود: دومین اثری که جبران ۱۵ درصدی داشت این
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بود که استقرار زیرساخت ها، کارتخوان هوشمند را از قالب نمایشی
خارج کرد و به کارکرد واقعی رساند. روزانه حدود ۷/۹ میلیون
تراکنش در سامانه ثبت میشود. در این ۹۰ روز، فروش ۴/۱ میلیارد
قرص نان در این سامانه ثبت شده است. استقرار کارتخوانهای هوشمند
باعث مشاهده پذیر شدن فعالیتهای نانوا شد. نگاهمان این بود تا
نانوا باید وارد زمین بازی شود و استقرار کارتخوان هوشمند به

صورت نمایشی نباشد.

محمد جلال بیان کرد: ۷۴ هزار نانوایی در سطح کشور قابلیت استقرار
کارتخوان هوشمند را دارند. ما به طور متوسط بین نانواییهای کشور
روزانه بین ۲۴ هزار تن آرد توزیع میکردیم، درحال حاضر با وجود
سامانه، با ۱۶ تا ۱۸ هزار تن آرد کل نیاز کشور تامین میشود. نان
سنگک فقط ۱۰ درصد آرد را مصرف میکند و کمترین مصرف آرد مربوط به
همین نان است. در گذشته تقلبهایی از طرف نانوایان اتفاق میافتاد،
مثلا مبلغ تراکنش را افزایش میدادند. ۳ درصد نانوایان در سطح کشور

تراکنش غیرواقعی داشتند که ۱۲ درصد کمک هزینه را دریافت کردند.

مشاور وزیر اقتصاد افزود: دستورالعملهای لازم در ماه جاری به
نانوایان ابلاغ میشود. پیچیدگی سامانه اشکالی ندارد، اما قائده و
قانون نباید پیچیده باشد. دولت الکترونیک یعنی ساخت امکان برای
حکمرانی بهتر. یعنی شما به موجب خدماتی، دادههایی را تولید
میکنید و ما میتوانیم به این دادههای اتکا کنیم. وقتی دولت
الکترونیک را توسعه دهیم، دایره امکانات حکمرانی بهتر را توسعه
میدهیم. امروز به این رسیدیم که زیرساخت نان و آرد کشور در سیطره

جمهوری اسلامی است.

وی در پایان سخنان خود اظهار داشت: در فاز بعدی موضوع آرد و نظام
توزیع آرد در دستور کار است. مقوله سهمیه آرد نانوا ام الفساد در
مسئله توزیع آرد کشور بوده و میخواهیم پایههای این فساد را
متزلزل کنیم. چالش سهمیه بندی آرد باعث شده بود که قیمت مجوز
نانوایی در تهران به طور متوسط ۵ میلیارد تومان باشد و در مناطق

گران قیمت به ۹ میلیارد برسد.
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